
GDPR

Správce osobních údajů

Kontaktní telefonní číslo: 602 764 638
Funkce / pracovní zařazení: jednatel

Identifikační číslo: 26239949

Společnost: PRODUCTION Co., spol. s r.o.
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Adresa sídla: Božetěchova 2826/36, Královo Pole, 612 00 Brno

Jednající osoba a její funkce: René Štrba | jednatel

Osoba odpovědná za ochranu údajů: René Štrba

Kontaktní e-mail: strba@produco.cz

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů číslo 
2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU.

Co je GDPR (General Data Protection Regulation)? 
Jde o novou sjednocující legislativu o ochraně osobních údajů platnou v celé EU. Byla schválena v dubnu 2016 s 
účinnosti nabývá 25. května 2018. V ČR nahrazuje dosud platný zákon o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. GDPR 
zásadně změní dosavadní přístup při zpracovávání osobních údajů. Týká se všech firem, institucí i jednotlivců, kteří 
nakládají s osobními údaji. Nařízení je rovnocenné ve všech státech EU a je vymahatelné bez ohledu na stát nebo 
velikost firmy. Přináší nová pravidla, která bude třeba dodržovat a také dokládat jejich plnění. GDPR je závazné pro 
všechny, kdo shromažďují nebo zpracovávají osobní údaje fyzických osob. GDPR usiluje o zvýšení bezpečnosti a důvěry 
občanů EU vůči správcům a zpracovavatelům jejich osobních dat.

Co je považováno za osobní údaje?
Za osobní údaje považuje GDPR veškeré informace, které mohou vést k identifikované nebo identifikovatelné fyzické 
osobě. Jde o jméno, příjmení, trvalé bydliště, doručovací adresa, datum narození, místo narození, věk, rodné číslo, osobní 
stav, zdravotní stav, zdravotní znevýhodnění, fotografický záznam, video záznam, audio záznam, e-mailová adresa, 
soukromé i pracovní telefonní číslo, IP adresa, identifikační číslo, daňové číslo, číslo OP, číslo řidičského průkazu, číslo pasu, 
číslo bankovního účtu, vzdělání, příjem ze zaměstnání, příjem z důchodu, výkonnost, zdravotní pojišťovna, počet dětí, 
mateřská, nemocenská, benefity, plán a výkaz práce, národnost, rasový a etnický původ, politické názory, náboženské a 
filozofické vyznání, členství v odborech, sexuální orientace, trestní delikty, pravomocná odsouzení, DNA, krevní skupina, 
Rh faktor krve, snímek obličeje, otisk prstu, snímek oční duhovky, snímek sítnice, podpis, hlas, jméno, příjmení a pohlaví 
člena rodiny, adresa člena rodiny a vlastně úplně všechno týkající se člena rodiny...

práva subjektů
str. 5

zásady zpracování
osobních dat

str. 3

obecné principy
GDPR
str. 2



GDPR
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů číslo 
2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU.

Kdo se musí GDPR řídit?
Obecným nařízením se bude především, pokud jde o povinnosti, řídit subjekt, který provádí zpracování osobních údajů. 
Takový subjekt je nazýván správcem osobních údajů.  Obecným nařízením se řídí i zpracovatel, což je subjekt, který pro 
správce osobní údaje zpracovává. Pokud jde o práva vyplývající z Obecného nařízení, ta vyplývají fyzické osobě, což je 
subjekt údajů. Dále se Obecným nařízením budou řídit i dozorové úřady, tj. i Úřad pro ochranu osobních údajů, který 
bude uplatňovat svěřené pravomoci za účelem plnění stanovených úkolů.

Základní principy zacházení s osobními údaji:

• Princip přístupu založeného na riziku. Správce je povinen neustále brát na vědomí a vyhodnocovat míru rizika při sběru 
a zpracování OÚ

• Princip odpovědnosti: pouze správce a nikdo jiný je odpovědný za dodržení zásad zpracování OÚ v souladu s GDPR 
  a zároveň správce je povinen soulad s GDPR doložit.

Zásady zpracování osobních údajů:
• Zákonnost – zpracování nesmí být v rozporu se zákonem a musí být prováděno z jednoho konkrétního a přesně 
  vymezeného důvodu (pro splnění právní povinnosti; pro splnění smlouvy nebo opatření před přijetím smlouvy; pro 
ochranu   životně důležitých zájmů; pro splnění úkolu ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci; pro účely 
oprávněných zájmů  správce; s uděleným souhlasem subjektu údajů).

• Omezení uložení – uložení OÚ může být realizováno pouze po dobu ne delší, než je nezbytně nutné pro účel zpracování
  (s ohledem na právní předpisy, promlčecí lhůtu atd.).

• Korektnost a transparentnost – zajišťovat co největší míru informovanosti subjektu údajů.
• Účelové omezení – OÚ nesmí být zpracovávány k jinému účelu, než k jakému byly shromážděny.
• Minimalizace údajů – zpracování musí být přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah.
• Přesnost – zpracovávané OÚ musí být přesné a podle potřeby aktualizované.

• Integrita a důvěrnost – povinnost přijmout vhodná technická a organizační opatření zajišťující ochranu před 
neoprávněným   nebo protiprávním zpracováním, ztrátou, zničením, poškozením.
• Odpovědnost – dodržování všech uvedených zásad je na správci a musí být schopen to doložit.

Základní práva subjektů údajů:
Právo být informován o zpracování OÚ, právo na přístup k osobním údajům, právo na opravu, resp. doplnění, právo na 
výmaz, právo na omezení zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku, právo nebýt předmětem 
automatizovaného individuálního rozhodování.

Jaká jsou tedy práva subjektů údajů (fyzických osob)?

• Subjekt údajů má právo na vymazání svých osobních údajů a také na zapomenutí, tedy vymazání veškerých osobních 
údajů,    jejich kopií a odkazů na tyto údaje

• Subjekt údajů by měl mít možnost přenést údaje od jednoho správce k druhému

• Subjekt údajů musí být o svých právech a o účelech zpracování dostatečně, přesně a srozumitelně informován před
   uskutečněním souhlasu se zpracováním svých osobních údajů
• Subjekt údajů by měl mít přímý přístup ke svým údajům, nejlépe online
• Subjekt údajů může vznést námitku proti zpracování svých údajů, má právo na omezené zpracování údajů



GDPR
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů číslo 
2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU.

Zásady zpracování osobních údajů pro zákazníky dle GDPR
Cílem těchto Zásad zpracování osobních údajů pro zákazníky dle GDPR vydaných společností PRODUCTION Co., spol. s 
r.o. se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 26239949, Spisová značka:  C 39082 vedená u 
Krajského soudu v Brně (dále „správce“) je poskytnout informace o tom, jaké osobní údaje správce zpracovává o fyzických 
osobách při poskytování služeb, prodeji zboží  a kontaktech s potenciálními zákazníky, k jakým účelům a jak dlouho 
správce tyto osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy zpracovává, komu a z jakého důvodu je může předat, a 
rovněž informovat o tom, jaká práva fyzickým osobám v souvislosti se zpracováním jejich osobních údajů náleží. Tyto 
Zásady se týkají zpracování osobních údajů zákazníků správce a přiměřeně i jejich zástupců či kontaktních osob, 
uživatelů služeb, zájemců o služby a zboží, a to vždy v rozsahu osobních údajů odpovídajícím jejich postavení vůči 
správci. Tyto Zásady jsou účinné od 25. 5. 2018 a jsou vydány v souladu s nařízením (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů („nařízení“ nebo „GDPR“).

Osobní údaje

3. Údaje o zakoupeném zboží, odebíraných službách, využívání služeb a platební morálce

Zpracování těchto údajů není nezbytně nutné k plnění smlouvy, objednávky, nabídky nebo zákonných povinností či 
ochranu oprávněných zájmů správce, ale jejich zpracování umožní správci zlepšovat služby, zaměřit se na to, co zákazníky 
opravdu zajímá, a případně zákazníky informovat o nabídkách, které jsou pro ně vhodné. Tyto údaje jsou zpracovány jen 
v případě udělení souhlasu a mohou být zpracovány po dobu platnosti tohoto souhlasu. 

• identifikační údaje plátce vyúčtování, bankovní spojení

• rodné číslo (v případě, že z jakýchkoli důvodů nebylo rodné číslo přiděleno, pak datum narození)

• identifikační údaje zástupce zákazníka nebo kontaktní osoby, kterou zákazník určí

• kontaktní e-mail

• podpis

• akademický titul

• druh a specifikace poskytované služby nebo zboží
• objem poskytnutých služeb a jejich cena

Tyto údaje vznikají při komunikaci související s poskytováním služeb a zboží správce mezi správcem a zákazníkem. Jedná 
se o zápisy osobní komunikace se zákazníkem na prodejnách nebo jiném přímém kontaktu se zákazníkem, písemnou 
a elektronickou komunikaci se zákazníkem a záznamy telefonických hovorů.

• V případě smluv na jednorázový prodej je rozsah omezen na základní identifikační údaje.

• IČO, DIČ

• čísla identifikačních dokladů (veškeré údaje nepotřebné pro poskytování služby jsou na kopiích dokladů začerněny)

• kontaktní telefonní číslo

• název obchodní firmy
• jméno a příjmení

1. Základní osobní identifikační údaje a adresní údaje - nutné pro uzavření a plnění smlouvy. 

• informace o platební morálce

4. Údaje z komunikace mezi správcem a zákazníkem

2. Kontaktní údaje

5. Údaje zpracované na základě vašeho souhlasu

• adresa trvalého pobytu, adresa sídla nebo místa podnikání, resp. fakturační adresa

Osobním údajem je jakákoli informace, která se vztahuje k fyzické osobě, kterou je správce schopen identifikovat. 
V souvislosti s poskytováním služeb a prodejem zboží může ze strany správce dojít ke zpracování následujících kategorií 
osobních údajů. 



GDPR
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů číslo 
2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU.

Účely, právní důvody a doby zpracování osobních údajů:

V případě jednání mezi správcem a potenciálním zákazníkem o uzavření smlouvy, které nebylo završeno uzavřením 
smlouvy, je správce oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje po dobu 3 měsíců od příslušného jednání.

Se souhlasem pro marketingové a obchodní účely bude správce od 25. 5.2018 zpracovávat osobní údaje zákazníka 
primárně pro vytvoření vhodné nabídky produktů a služeb správce nebo třetích stran a v souvislosti s oslovením 
zákazníka, a to telefonicky, písemně, prostřednictvím veškerých prostředků internetové reklamy a formou elektronické 
komunikace prostřednictvím kontaktních údajů nebo čísel služby. Proto si správce bude též o zákaznících, kteří tento 
souhlas udělí, vytvářet uchovávat údaje o jejich typovém chování při využívání služeb a produktů správce a vytvářet a 
uchovávat anonymizované analýzy chování. Veškeré tyto činnosti jsou nezbytně nutné pro oslovení zákazníků s 
vhodnými marketingovými nabídkami. Poskytnutí souhlasu k marketingovým a obchodním účelům je dobrovolné a 
zákazník jej může  kdykoli odvolat. 

Rozsah zpracovávaných údajů závisí na účelu zpracování. Pro některé účely je možné zpracovávat údaje přímo na 
základě smlouvy, oprávněného zájmu správce nebo na základě zákona (bez souhlasu), pro jiné pouze na základě 
souhlasu.

3) Zpracovávání údajů subjektů, které udělily souhlas s marketingovým oslovením:

1) Zpracovávání z důvodu plnění smlouvy, plnění zákonných povinností a z důvodu oprávněných zájmů správce:
Poskytnutí osobních údajů nutných pro plnění smlouvy, plnění zákonných povinností správce a ochranu oprávněných 
zájmů správce je povinné. Bez poskytnutí osobních údajů k těmto účelům by nebylo možné služby poskytovat. Ke 
zpracování osobních údajů pro tyto účely nepotřebujeme souhlas. Osobní údaje pro tyto činnosti jsou zpracovány v 
rozsahu nutném pro naplnění těchto činností a po dobu nutnou k jejich dosažení nebo po dobu přímo stanovenou 
právními předpisy. Poté jsou osobní údaje vymazány či anonymizovány.
V případě zakoupení zboží od správce je správce oprávněna zpracovávat základní osobní, identifikační a kontaktní údaje 
zákazníka, údaje o zboží a údaje z komunikace mezi zákazníkem a správcem po dobu 4 roky ode dne uplynutí záruční 
doby na zboží.

Faktury vystavené správcem jsou v souladu s § 35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty archivována po dobu 
4 roky od jejich vystavení. Z důvodu nutnosti doložit právní důvod pro vystavení faktur jsou po dobu 4 roky ode dne 
ukončení smlouvy archivovány i zákaznické smlouvy, objednávky a nabídky.

2) Zpracovávání údajů zákazníků služeb správce se souhlasem pro marketingové a obchodní účely:

U subjektů, které udělily souhlas s marketingovým oslovením prostřednictvím elektronického kontaktu, zpracovává 
správce s jejich souhlasem po dobu uvedenou v souhlasu kontakty, které jí subjekt dá k dispozici pro účely 
marketingového oslovení s nabídkou služeb, produktů a zboží správce.

Obchodní sdělení:
Pro obchodní sdělení správce nebo třetích stran užívá správce název firmy nebo jiné vhodné označení, ze kterého je 
zřejmé, že uvedené sdělení je obchodním sdělením ve smyslu platných právních předpisů. Z obchodních sdělení 
zaslaných správcem je vždy zřejmé, že správce je jejich odesílatelem. Obchodní sdělení můžeme zasílat buď na kontakty 
našich zákazníků na základě oprávněného zájmu správce, a to jen do doby než vyslovíte nesouhlas, nebo na základě 
výslovného souhlasu se zpracováním osobních údajů pro marketingové a obchodní účely. V zaslaných obchodních 
sděleních je rovněž kontakt pro odmítnutí zasílání těchto sdělení.

Zpracování cookies:
Nezbytné cookies údaje k úplnému a správnému provádění funkcí prohlížeče či aplikace. Výkonnostní cookies 
monitorující výkon a statistiku daných stránek. Pokud je odsouhlaseno cookies, probíhá sběr dat z Google analytics a 
Facebook pixel Cookies jsou malé soubory, které se ukládají ve vašem koncovém zařízení. Mohou být využity ke 
zjišťování, zda mezi vaším koncovým zařízením a našimi stránkami již došlo ke vzájemné komunikaci. Identifikuje se 
pouze cookie ve vašem koncovém zařízení. Používáte-li naše webové stránky, odsouhlasíte typ používání a ukládání 
cookies ve vašem koncovém zařízení. Naše webové stránky si můžete prohlížet samozřejmě i bez cookies. Většina 
prohlížecích programů akceptuje cookies automaticky. Ukládání cookies na vašem počítači můžete zabránit tak, že v 
nastaveních vašeho prohlížeče zvolíte „neakceptovat cookies“. Cookies, které se do vašeho počítače už dostaly, můžete 
kdykoliv vymazat. Přesné nastavení této funkce najdete v pokynech výrobce koncového zařízení.



GDPR
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů číslo 
2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU.

Práva subjektů v souvislosti se zpracováním osobních údajů:
1)Právo na přístup k osobním údajům:
Dle čl. 15 nařízení má mít subjekt údajů právo na přístup k osobním údajům, které zahrnuje právo získat od správce:
• potvrzení, zda zpracovává osobní údaje,
• informace o účelech zpracování, kategoriích dotčených osobních údajů, příjemcích, kterým osobní údaje byly nebo 
budou zpřístupněny, plánované době zpracování, o veškerých dostupných informacích o zdroji osobních údajů, pokud 
nejsou získány od subjektu údajů, skutečnosti, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, o 
vhodných zárukách při předání údajů mimo EU.

Dle čl. 16 nařízení má subjekt údajů právo na opravu nepřesných osobních údajů, které o něm bude správce zpracovávat. 
Zákazník správce, má rovněž povinnost oznamovat změny svých osobních údajů a doložit, že k takové změně došlo. 
Zároveň je povinen nám poskytnout součinnost, bude-li zjištěno, že osobní údaje, které o něm zpracováváme, nejsou 
přesné. Opravu provedeme bez zbytečného odkladu, vždy však s ohledem na dané technické možnosti. Žádost o opravu 
osobních údajů je možné uplatnit na správce, za podmínky doložení oprávněnosti uvedené žádosti.

3) Právo na výmaz:
Dle čl. 17 nařízení má subjekt údajů právo na výmaz osobních údajů, které se ho týkají, pokud správce neprokáže 
oprávněné důvody pro zpracování těchto osobních údajů. Správce má nastaveny mechanismy pro zajištění automatické 
anonymizace či výmazu osobních údajů v případě, že již nejsou potřeba k účelu, pro nějž byly zpracovávány. Pokud se 
subjekt údajů domnívá, že nedošlo k výmazu jeho osobních údajů, může se na nás obrátit písemně na adresu sídla 
správce.

4) Právo na omezení zpracování:

2) Právo na opravu nepřesných údajů:

Dle čl. 18 nařízení má subjekt údajů do doby vyřešení podnětu právo na omezení zpracování, pokud bude popírat 
přesnost osobních údajů, důvody jejich zpracování nebo pokud podá námitku proti jejich zpracování, a to písemně na 
adresu sídla správce.

9) Automatizované individuální rozhodování včetně profilování:

8) Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů:

7) Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů:

Dle čl. 20 nařízení má subjekt údajů právo na přenositelnost údajů, které poskytl správci, ve strukturovaném, běžně 
používaném a strojově čitelném formátu, a právo požádat správce o předání těchto údajů jinému správci.

5) Právo na oznámení opravy, výmazu nebo omezení zpracování:

10) Právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů:

Subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, 
včetně profilování, které by pro něj mělo právní účinky nebo se jej obdobným způsobem významně dotklo. 

Dle čl. 19 nařízení má subjekt údajů právo na oznámení ze strany správce v případě opravy, výmazu nebo omezení 
zpracování osobních údajů. Dojde-li k opravě nebo výmazu osobních údajů, budeme informovat jednotlivé příjemce, s 
výjimkou případů, kdy se to ukáže jako nemožné nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí. Na základě žádosti subjekt údajů 
můžeme poskytnout informaci o těchto příjemcích. Žádost je možné zaslat písemně na adresu sídla správce.

Subjekt údajů má právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz).

Dle čl. 21 nařízení má subjekt údajů právo vznést námitku proti zpracování jeho osobních údajů z důvodu oprávněného 
zájmu správce. V případě, že správce neprokáže, že existuje závažný oprávněný důvod pro zpracování, který převažuje 
nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, správce zpracování na základě námitky ukončí bez zbytečného 
odkladu. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů pro marketingové a obchodní účely účinný od 25. 5. 2018 je možné kdykoliv po 
tomto datu odvolat. Odvolání je zapotřebí učinit výslovným, srozumitelným a určitým projevem vůle.

6) Právo na přenositelnost osobních údajů:


